
事 務 連 絡

令和 ３年 １月１３日

関係各施設 様

相馬郡医師会長 船橋裕司

医師会主催「発達障がい児対策勉強会」の開催について（依頼）

標記研修会への貴施設職員の参加について、これまで特段のご配慮をいただきましたこ

と、心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた上で、下記のとおり開催いたしますの

で、貴施設職員に周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時

令和３年２月９日（火）１８時３０分から（９０分程度）

２ 場所

相馬市民会館大ホール

３ 講師

福島県立医科大学 ふくしま子ども・女性医療支援センター 教授 横山浩之 様

４ その他

○ 今回は、山形県天童市の取組「就学応援シートの活用」について取り扱います。

○ 新たに参加希望される方にとっても、発達障がいについて、基本的なことから学べ

る機会でもあります。

○ 個々の症例（支援が必要な子ども）検討をするにあたり、参加される皆さまから、

質問や事例等もお寄せいただきたいと存じます。

その際は、相馬市教育委員会学校教育課までＦＡＸあるいはメールにてご連絡くだ

さい。形式は自由です。

ＦＡＸ ０２４４－３７－２６１７

メール ky-gakko@city.soma.lg.jp

（事務担当：相馬郡医師会事務局 ０２４４－２６－１８８３）


